
Mandaat heffingsambtenaar gemeente Putten 

Intitulé 

De heffingsambtenaar van de gemeente Putten, 

  

Overwegende dat de heffingsambtenaar van de gemeente Putten diverse bevoegdheden geattribueerd 

heeft vanuit de wet; 

  

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. (mandaat) van titel 10.1. (mandaat en delegatie) van hoofdstuk 

10 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Besluit: 

  

De aan de heffingsambtenaar geattribueerde bevoegdheden overeenkomstig bijgevoegde bijlage te 

mandateren en het ‘Mandaat heffingsambtenaar gemeente Putten’ vast te stellen. 

  
  

Bijlage bij het Mandaat heffingsambtenaar gemeente Putten 

  

1. Gemeentewet 

2. Algemene wet inzake rijksbelastingen 

3. Paspoortwet 

4. Omgevingswet 

5. Wet Milieubeheer 

  

1. Gemeentewet 

Aan Voorwaarden Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team Serviceportaal   Artikel 229 lid 1 sub 

a en b gemeentewet 

Heffen van leges ter zake van: 

a. het gebruik van voor de openbare 

dienst bestemde gemeentebezittin- 

Team Div & Control 

Team Basisregistraties 

gen of van voor de openbare dienst Team Beleid & Advies 

Ruimte bestemde werken of inrichtingen 

Team Juridische zaken & 

Vergunningen 

die bij de gemeente in beheer of in 

onderhoud zijn; 

Team Beheer & Onderhoud b. het genot van door of vanwege 

het gemeentebestuur verstrekte 

diensten. 

Team Uitvoering 

Team Brede toegang 

  

2. Algemene wet inzake rijksbelastingen 

Aan Voorwaarden Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team Serviceportaal   Artikel 11 Vaststellen van de aanslag 

Team Div & Control 

Team Basisregistraties 

Team Beleid & Advies 

Ruimte 

Team Juridische zaken & 

Vergunningen 

Team Beheer & Onderhoud 

Team Uitvoering 

Team Brede toegang 

Team Buitendienst 

Team Toezicht 

Team Serviceportaal   Artikel 16 Corrigeren en naheffen van een 

aanslag indien een aanslag ten on- Team Div & Control 

rechte niet is vastgesteld of een te 

laag bedrag is vastgesteld 

Team Basisregistraties 

Team Beleid & Advies 

Ruimte 

Team Juridische zaken & 

Vergunningen 

Nr. 538257 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 538257 10 december 2025 1 



Team Beheer & Onderhoud 

Team Uitvoering 

Team Brede toegang 

Team Buitendienst 

Team Toezicht 

Team Serviceportaal   Artikel 47 en 48 Verzoeken om gegevens en inlichtin- 

gen met betrekking tot belasting- Team Div & Control 

plichtigen bij belastingplichtigen of 

bij derden 

Team Basisregistraties 

Team Beleid & Advies 

Ruimte 

Team Juridische zaken & 

Vergunningen 

Team Beheer & Onderhoud 

Team Uitvoering 

Team Brede toegang 

Team Buitendienst 

Team Toezicht 

Team Serviceportaal   Artikel 65 lid 1 Ambtshalve verminderen van een 

belastingaanslag of beschikking Team Div & Control 

Team Basisregistraties 

Team Beleid & Advies 

Ruimte 

Team Juridische zaken & 

Vergunningen 

Team Beheer & Onderhoud 

Team Uitvoering 

Team Brede toegang 

Team Buitendienst 

Team Toezicht 

  

3. Paspoortwet 

Aan Voorwaarden Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team Basisregistraties   Artikel 7 lid 2 Heffen van leges ten behoeve van 

de aanvraag van een reisdocument Team Serviceportaal 

  

4. Omgevingswet 

Aan Voorwaarden Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team Juridische Zaken & Vergunnin- 

gen 

  Artikel 13.1a Heffen van leges ten behoeve van de aanvraag 

van een omgevingsvergunning 

  

5. Wet Milieubeheer 

Aan Voorwaarden Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Team Buitendienst Alleen voor de hef- 

fingen uit de 

Artikel 15.33 lid 1 

Wet milieubeheer 

Heffen van leges van de kosten 

verbonden aan het beheer van 

huishoudelijke afvalstoffen 

Team DIV & Control 

hoofdstuk 3 van de en artikel 3 Verorde- 

tarieventabel beho- ning op de heffing 

rende bij de veror- en invordering van 

dening reinigings- reinigingsrechten 

2024 heffingen van de 

gemeente Putten 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 538257 10 december 2025 2 


